adjacet, transmisso flumine Panticape, Scythae jam Nomades, *id est, pastorii*, incolunt, neque serentes quicquam neque arantes. Nuda autem arboribus est omnis haec plaga praeter Hylaeam. Nomades autem isti incolunt spatium quatuordecim dierum itineris, auroram versus, ad Gerrhum usque flumen.

20. Trans Gerrhum autem sunt ea quae vocantur regia, et Scythae optimi pariter et plurimi, et qui suos servos esse ceteros Scythes arbitrantur; a meridie quidem ad Tauricam regionem pertinentes, ab aurora vero ad fossam quam duxerunt illi qui e caecis geniti fuerunt: et ad emporium paludis Maeotidis, quod vocatur Cremni, sed eorum alii ad flumen Tanain porriguntur. At superiora ad ventum aquilonem Scythis regiis, ea incolunt Melanchlaeni, alia gens non Scythica; et supra Melanchlaenos paludes sunt, et de-

## 40 MELPOMENE. IV.

serta hominibus regio, quantum nos sci-  
mus.

21. Trans flumen autem Tanain non amplius regio Scythica, sed prima quidem portionum est Sauromatarum, qui a recessu Maeotidis paludis incipientes, incolunt tractum qui spectat aquilonem, iter dierum quindecim, vacuum prorsus arboribus tam agrestibus quam mitibus. Supra hos habitant secundam portionem teneentes Budini, terram colentes totam omni arborum genere spissam.

22. Supra Budinos ad aquilonem statim excipit solitudo octo dierum itineris. Post hanc solitudinem declinanti magis ad ventum subsolanum, incolunt Thyssagetae, natio copiosa et propria, et e venatu vicitans. His contigui, in eisdem habitantes locis sunt quibus nomen inditum est Iyrcae, et ipsi e venatione vicitantes, hunc in modum: Conscensis arboribus, quae per omnem regionem frequentes

ναι, καὶ ἔρημός ἐσι ἀνθρώπων, κατόσον η-  
μέτις ἴδμεν.

κα'. Τάραιν δὲ ποταμὸν διαβάντι, ὥχε-  
τι Σκυθικὴ, ἀλλ' ή μὲν πρῶτη τῶν λα-  
ξίων, Σαυροματέων ἐσὶ, οἱ ἐκ τοῦ μυχοῦ  
ἀρξάμενοι τῆς Μαμήτιδος λίμνης, νέμονται  
τὸ πρὸς <sup>a</sup> Βορέην ἄνεμον, ήμερέων πεντε-  
καίδεκα ὅδὸν, πᾶσαν ἐγένετο φιλὴν καὶ αὔγρι-  
ων καὶ ήμέρων δευτέρων. ὑπεροκήεουσι δὲ τύ-  
τοισι δευτέρην λάζιν ἔχοντες Βουδίνοι, γῆν  
νεμόμενοι πᾶσαν δασέην ὑλη παιδοίη.

κβ'. Βαδίνων δὲ κατύπερθε πρὸς Βορῆν,  
ἔσι πρῶτη μὲν ἔρημος, ἐπ' ήμερέων ἐπτα  
ὅδὸν· μετὰ δὲ τὴν ἔρημον ἀποκλίναντε  
μᾶλλον πρὸς ἀπηλιώτην ἄνεμον, νέμονται  
Θυαγαγέται, ἔθνος πολλὸν καὶ ἴδιον. ζώσι  
δὲ ἀπὸ Θήρης. συνεχέεις δὲ τύτοισι ἐν τοῖ-  
σι αὐτῶισι τόποισι καλοκημένοι εἰσὶ <sup>b</sup> τοῖσι  
ζνομα κεῖται Ιὔρκαι. καὶ ὅτοι ἀπὸ Θήρης  
ζώοντες τρόπῳ τοιῶδε· λοχῷ ἐπὶ δένδρεον  
ἀναβάσ. τὰ δὲ ἔσι πυκνὰ ἀνὰ πᾶσαν τὴν

<sup>a</sup> τὰ πρὸς. <sup>b</sup> κατοικημένοισι οἵσι.

42 ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ. Δ.

χώρην. Ἱππος δὲ ἐκάστῳ δεδιδαγμένος ἐπὶ γαστέρα κεῖθαι, ταπεινότητος εἴνεκα. Ἐτοιμός ἐσι καὶ κύων. ἐπεὰν δὲ ἀπίδη τὸ θηρίον ἀπὸ τῷ δευτρέᾳ, τοξεύσας, ἐπιβὰς ἐπὶ τὸν ἵππον, διώκει· καὶ ὁ κύων ἔχειαι· ὑπὲρ δὲ τύτων, τὸ πρὸς τὴν ἡῶ τετραμένον οἰκέγοι Σκύθαι ἄλλοι, ἀπὸ τῶν βασιληίων Σκυθέων ἀποσάνθες, καὶ οὗτω ἀπικόμενοι ἐσ τῶν τὸν χῶρον.

καὶ<sup>1</sup>. Μέχρι μὲν δὴ τῆς τούτων τῶν Σκυθέων χώρης, ἐσι ἡ καταλεχθεῖσα πᾶσα, πεδιάς τε γῇ καὶ βαθύγεως· τὸ δὲ ἀπὸ τύτων, λιθώδης τ' ἐσὶ καὶ τρηχείη. διεξελάσσοντο δὲ καὶ τῆς τρηχείης χώρης πολλὸν, οἰκέγοι ὑπώρεαν οὐρέων ὑψηλῶν ἄνθρωποι λεγόμενοι εἶναι πάντες φαλακροὶ ἐκ γενετῆς γινόμενοι, καὶ ἔργενες καὶ θήλεαι ὄμοιώς· καὶ σιμοί· καὶ γένεια ἔχοντες μεγάλα· φωνὴν δὲ ἴδιην οὔντες. ἐσθῆτι δὲ χρεώμενος Σκυθικῇ· ζῶντες δὲ ἀπὸ δευτρέων. Ποτίκον μὲν οὖνομα τῷ δευτρέῳ ἀπ' οὐ ζῶ-

<sup>1</sup> ιππαὶ. <sup>2</sup> ιππεῖς.

sunt, insidiantur. singulis autem adest equus, in ventrem procumbere edoctus, humilius subsidendi gratia: est in promptu et canis. Ubi quis igitur ab arbore feram viderit, sagittaque percusserit, consenso equo illam persequitur, et canis adhaeret. Super hos regionem auroram versus incolunt alii Scytha, qui a regiis Scythis deficientes, ita in hunc locum pervenerunt.

23. Ad hos usque Scytha regio omnis Scythica est campestris, et profundi soli: reliqua dehinc lapidosa atque salubrofa. Cujus regionis magno transmisso spatio, incolunt ad excelsorum montium radicem homines qui ab ipso natali dicuntur esse calvi, mares pariter et feminae, simis quoque naribus, et ingenti mento; propriam vocem edentes, sed Scythicam gestantes vestem: ex arboribus vicitantes. cui arbori nomen est Ponticum, magni-

## 44 MELPOMENE. IV.

tudo fere eadem quae fico, fructus fabae instar, nucleus habens. Id ubi maturuerit, vestibus excolant, et quod ab eo crassum et nigrum defluit, nomine aschy, id et lingunt, et lacte commixtum potant. ex ipsius quoque crassitudine faecis massas componunt et edunt. neque enim multum est eis ovium, utpote non sunt ibi pascua serio culta. Sub arbore quisque habitat: per hyemem quidem, ubi arborem pileo albo firmoque contexerint; per aestatem vero, sine hoc pileo. His nemo mortali- um injuriam infert. sacri enim dicuntur esse: nihilque Martiorum armorum pos- sident. Et partim quidem hi sunt, qui finitimarum controversias dirimunt; par- tim vero quisquis exulans ad eos confu- git, is a nemine laeditur. Nomen eis est Argippaei.

24. Ad hos usque calvos ingens cir-